Fluidização
Placa
Transformando o impossível em possível
BOEDON Industech Limited
B
O
E

quanto as placas de fluidização de pequeno diâ-
metro são fixadas ao leito fluidizado apertando a
flange.
BOEDON INDUSTECH
5www.boedon.com
PLACA DE FLUIDIZAÇÃO
Especificação
Material do quadro fixo e da flange:aço inoxidável
Material da malha do filtro: malha sinterizada de aço inoxidável; material padrão
: ss304, ss316L Diâmetro: 300–3000 mm
Espessura:1,7 mm, 2 mm, 3,5 mm, 4 mm, 6 mm, 8 mm
Temperatura máxima de operação :480 °C
Classificação do filtro:1–300 μm
Porosidade: 70%–85%
Model Classificação Nominal do Filtro (μm) Diâmetro da Malha Sinterizada de Aço Inoxidável (mm) Área do Filtro (m2)
BD-FP-1-300 1 300 70650
BD-FP-1-900 1 900 635850
BD-FP-1-1100 1 1100 949850
BD-FP-1-1500 1 1500 1766250
BD-FP-1-2900 1 2900 6601850
BD-FP-20-300 20 300 70650
BD-FP-20-900 20 900 635850
BD-FP-20-1100 20 1100 949850
BD-FP-20-1500 20 1500 1766250
BD-FP-20-2800 20 2800 6154400
BD-FP-300-300 300 300 70650
BD-FP-300-900 300 900 635850
BD-FP-300-1100 300 1100 949850
BD-FP-300-1500 300 1500 1766250
BD-FP-300-2700 300 2700 5722650
Notas :Os materiais, tamanhos e classificações de filtro da placa de fluidização são personalizados mediante solicitação.
Especificação da Placa de Fluidização
BD FP 1 300
Empresa